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Yrkande angående – kartläggning av kriminell verksamhet på stadens 
fritidsgårdar 
 

Förslag till beslut 

I nämnden: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att redovisa dagens pågående arbete mot 
kriminell verksamhet på stadens fritidsgårdar. 
 

2. Förvaltningen får i uppdrag att tillsammans med socialförvaltningen Centrum 
närmare kartlägga förekomsten av organiserad kriminell verksamhet och 
otillåten påverkan på fritidsgårdar som uppbär kommunal finansiering - samt 
föreslå eventuella åtgärder. 
 

3. Förvaltningen får i uppdrag att i samverkan med Socialförvaltningen Centrum 
samt kommunens fritidsgårdar se över ett mer enhetligt system med 
”gårdskort” som klargör vem som besöker fritidsgården. Kortet ska vara 
knutet till legitimationen från minst en vårdnadshavare bokförd i Göteborgs 
Stad. 

Yrkandet 
Med de senaste veckornas rapporter om kriminella gäng och otillåten påverkan från 
fritidsgårdar i Botkyrka, där vittnen berättar om öppen narkotikaförsäljning, ungdomar 
som bär och gömmer vapen på fritidsgårdarna, människor som bär skyddsväst i 
lokalerna osv – är det av största vikt att Göteborgs Stad har koll på hur det ser ut på 
våra egna fritidsgårdar så att åtgärder kan sättas in i de fall det finns tecken på att 
kriminella nätverk opererar i och kring verksamheten och dess lokaler. 

Endast ett fåtal av Göteborgs fritidsgårdar kräver ett medlemskort. Det vore lämpligt 
att samtliga fritidsgårdar i kommunen arbetar enhetligt med kostnadsfria gårdskort 
som kan se lite olika ut för respektive verksamhet. För att kunna skaffa ett gårdskort 
bör minst en vårdnadshavare vara skriven i kommunen. Undantaget är om 
besökaren går i skola i kommunen, då kan besökaren skaffa kortet utan att ha en 
vårdnadshavare skriven i kommunen, med då ska rimligen kortet vara knutet till 
legitimering. 

Det vore också lämpligt att socialförvaltningen Sydväst samt socialförvaltningen 
Centrum tillsammans bjöd in Fryshusets avhopparverksamhet Passus för att ta del 
av deras erfarenhet av kriminell verksamhet på fritidsgårdar, samt deras arbetssätt 
kring problematiken avseende gängkriminalitet bland både unga män och kvinnor. Att 
uppmärksamma att de kriminella gängmiljöerna även innefattar tjejer och kvinnor är 
viktigt, inte bara för polisen utan också för andra myndigheter, som socialtjänsten, så 
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att man både kan lagföra de som begår brott, och ge stöd till dem som finns i de här 
ganska riskfyllda miljöerna.  
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